

## Nr 121

Av herrar **Kellgren** och **Lindkvist**, *angående befordringsmöjligheterna vid statskriminalavdelningen i Stockholm.*

Enligt anvisningarna till 3 § 2 mom. kungörelsen den 14 maj 1934 med tillägsbestämmelser till polislöneordningen skall vid kriminalavdelning inom Stockholms, Göteborgs och Malmö polisdistrikt, såvida ej Kungl. Maj:t för visst fall annorlunda föreskriver, de i högst 17 lönegraden placerade kriminalpolismanstjänsterna fördelas så, att på lönegraderna Ao 17, Ao 15 och Ao 13 falla cirka 20, 40 respektive 40 procent av ifrågavarande tjänster. Genom brev den 3 juni 1960 har emellertid Kungl. Maj:t i anslutning till nämnda anvisningar medgivit att vid den kommunala kriminalpolis-kåren i Stockholm antalet befattningar i lönegraderna Ao 17 och Ao 15 må i den utsträckning, som framgår av en i brevet intagen tabell, överskrida de sålunda angivna procenttalen.

Anledningen till att en sådan s. k. skuggstat upprättats har varit följande.

Till följd av de sedan länge rådande rekryteringssvårigheterna och den därmed sammanhängande personalbristen vid Stockholms stads kriminalavdelning har avdelningen icke kunnat utökas i den omfattning som påkallats av den stegrade arbetsbördan. Detta har ogynnsamt påverkat avdelningens arbetsmöjligheter. Men därjämte har personalen vid avdelningen icke kunnat räkna med samma befordringsmöjligheter som skulle ha funnits i en normalt tillväxande organisation. Detta sistnämnda har emellertid rättats till genom den s. k. skuggstaten. Denna utgår nämligen från en fullt utbyggd kriminalpolis-kår, som ställer till förfogande det större antal befordringstjänster som organisationen kräver.

Vad nu sagts gäller emellertid blott den kommunala avdelningen i Stockholm. Statskriminalavdelningen i Stockholm är också underbemannad, utan att en motsvarighet till den kommunala skuggstaten finnes. Detta förhållande framkallar ogynnsamma befordringsmöjligheter särskilt för den medelålders polispersonalen. Ur rekryteringssynpunkt är det angeläget att statskriminalavdelningens i Stockholm underläge i detta hänseende avlägsnas. Detta är också angeläget för att förhindra en icke önskvärd plötslig omflyttning av personalen mellan den kommunala och den statliga kriminalavdelningen.

Under hänvisning till ovanstående får undertecknade hemställa,  
att riksdagen vid behandlingen av anslagen till statspolisorganisationen beaktar här nämnda olikhet i tjänstehänseende för statskriminalavdelningens del i Stockholm.

Stockholm i januari 1961

*Nils Kellgren*

*Oskar Lindkvist*

---

### Nr 122

Av herrar **Grebäck** och **Boo**, *angående eftersläpningen av statsbidragen till vatten- och avloppsanläggningar.*

(Lika lydande med motion nr 97 i Första kammaren)  
Stockholm den 23 januari 1961

*Erik Grebäck*

*Karl Gust. H. Boo*

---

### Nr 123

Av herrar **Grebäck** och **Boo**, *om viss prioritering av lån för byggande av vatten- och avloppsanläggningar.*

(Lika lydande med motion nr 101 i Första kammaren)  
Stockholm den 23 januari 1961

*Erik Grebäck*

*Karl Gust. H. Boo*

---